

BÁO CÁO

Tiến độ lập Nhiệm vụ và Đồ án quy hoạch vùng huyện Đăk Glei đến năm 2040 (Số liệu tính đến ngày 24/4/2024)

Thực hiện Công văn số 1152-CV/VPHU ngày 01/4/2024 của Huyện ủy về việc khẩn trương lập nhiệm vụ quy hoạch xây dựng vùng huyện, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo như sau:

1. Tiến độ triển khai thực hiện:

- Tiếp tục chỉ đạo triển khai Công văn số 609/UBND-KTHT ngày 26/3/2024 của UBND huyện về việc lấy ý kiến Nhiệm vụ quy hoạch xây dựng vùng huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum đến năm 2040. Trên cơ sở đó, Phòng Kinh tế và Hạ tầng đã ban hành Công văn số 74/KTHT-QH ngày 08/4/2024 đôn đốc các đơn vị, địa phương khẩn trương tham gia góp ý vào dự thảo nhiệm vụ quy hoạch xây dựng vùng huyện Đăk Glei đến năm 2040 với một số nội dung: “*Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương tham gia ý kiến trước ngày 11/4/2024; sau ngày 11/4/2024, đơn vị nào không tham gia ý kiến xem như thống nhất với nội dung dự thảo nhiệm vụ quy hoạch xây dựng vùng huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum đến năm 2040. Quá trình triển khai thực hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc liên quan đến ngành, lĩnh vực nào thì cơ quan, đơn vị phụ trách ngành, lĩnh vực đó chịu trách nhiệm trước Huyện ủy, UBND huyện và Chủ tịch UBND huyện*”.

Kết quả: Đến ngày 24/4/2024, đã có **33 đơn vị** gửi văn bản góp ý về UBND huyện, gồm: **20 đơn vị** sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố; **13 đơn vị** phòng, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn¹.

- Tiếp tục chỉ đạo UBND các xã, thị trấn khẩn trương tổ chức lấy ý kiến cộng đồng dân cư trước ngày **03/5/2024**.

- Đã chỉ đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu Quyết định thành lập Tổ công tác của UBND huyện tổ chức lập nhiệm vụ, đồ án quy hoạch vùng huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum đến năm 2040.

3. Nhiệm vụ triển khai trong thời gian tới:

- Chỉ đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng (*cơ quan thường trực*) chủ trì, phối hợp các cơ quan là thành viên tổ chỉ đạo, đơn vị tư vấn khẩn trương chỉnh sửa, tiếp thu các nội dung góp ý nhiệm vụ quy hoạch vùng huyện Đăk Glei đến năm 2040. Hoàn thành trước ngày 06/5/2024.

¹ Các Sở, Ngành: Sở Kế hoạch và đầu tư, Sở Tài chính, Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Sở Ngoại vụ, Sở Nội vụ, Sở Tư pháp, Sở Y tế, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, Ban dân tộc tỉnh, Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum, UBND Các Huyện: Ngọc Hồi, Sa Thầy, Tu Mơ Rông, Kon Plong, Đăk Tô;

- Các cơ quan, đơn vị ngành dọc đóng chân trên địa bàn huyện: Phòng Tài chính - Kế hoạch, Nội vụ, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa và Thông tin, Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện, Hạt kiểm lâm huyện, Trường PTDT nội trú huyện Đăk Glei, Ban Quản lý khu bảo tồn thiên nhiên Ngọc Linh. UBND các xã, thị trấn: xã Đăk Man, xã Đăk Plô, xã Mường Hoong, xã Ngọc Linh.

- Chỉ đạo Tổ công tác của UBND huyện tổ chức lập nhiệm vụ, đề án quy hoạch vùng huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum đến năm 2040 phân công nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan, đơn vị thành viên.

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei báo cáo tiến độ triển khai lập Nhiệm vụ và Đề án quy hoạch vùng huyện Đăk Glei đến năm 2040 (*số liệu tính đến ngày 25/4/2024*) để Thường trực Huyện ủy biết, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (t/d);
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng.
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Y Thanh